
                                                          Zápisnica  
napísaná na piatom  zasadaní obecného zastupiteľstva obce Štiavnička zo 10.08.2022  
 
Prítomní: 
Starosta obce : Ladislav Zvara 
 
Poslanci:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD., 
Miroslav Krišanda 
Ospravelnení: Ing. Milan Bachan,  
 
Hostia: Ing. Miroslav Štefček – hlavný kontrolór obce  
  
             Zuzana Moravčíková – ekonómka obce  
             Andrea Gregorová – pracovníčka obce 
                                                                                                                                                     
      Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil a viedol starosta obce Ladislav Zvara. 
Rokovania sa zúčastnili piati  poslanci a preto v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. v znení 
neskorších predpisov prehlásil zasadnutie za uznášania schopné.  
 
Za overovateľov zápisnice boli určení:  Mgr. Katarína Kmeťová, Miloš Hollý 
Návrhová komisia: Ing. Miloš Stopiak, Ing. Martin Rázga PhD., Ing. Vladimír Bartánus 
 
Za zapisovateľa bola určená: Andrea Gregorová 
 

Program: 
 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Prejednanie zamestnania Stanislava Šidu v rámci projektu: 
    „Chyť sa svojej šance“-opatrenie     č. 3 
4. Schválenie poskytnutia 500€ odmeny vyplývajúcej z dodatku ku kolektívnej zmluve  
    vyššieho  stupňa pre verejnú službu na rok 2022 
5. Rôzne 
6. Diskusia 
7. Záver 

 
 
 
 
 

k bodu č. 3  
 

Starosta obce informoval poslancov o možnosti získania príspevku z ÚPSVaR 
Ružomberok v rámci projektu „Chyť sa svojej šance“-opatrenie č. 3, ktorý by sme v prípade 
schválenia ÚSVaR využili vytvorenie pracovného miesta údržbára. O toto miesto prejavil 
záujem Stanislav Šida. Pracovníčka obce Andrea Gregorová oboznámila poslancov 
s podmienkami pridelenia príspevku aj s vyčíslením celkových mzdových nákladov na 
zamestnanie Stanislava Šidu. Taktiež informovala Stanislava Šidu o výške prislúchajúcej 
mzdy a prípadných odmenách. Stanislav Šida súhlasil s poskytnutými mzdovými 
podmienkami. Poslanci odsúhlasili prijatie Stanislava Šidu  do pracovného pomeru na miesto 
údržbára, v rámci projektu „Chyť sa svojej šance“-opatrenie     č. 3. Zabezpečoval by údržbu 



všetkých objektov patriacich Obci Štiavnička t.j. oddychovej zóny, ihriska, okolia obecného 
úradu a kultúrneho domu, požiarnej zbrojnice, materskej školy a cintorína. Starosta 
informoval poslancov, že bude potom potrebné údržbárovi zakúpiť príslušné pracovné 
náradie, pracovný odev, obuv,  vyžínačku atď. Nástup údržbára predpokladáme od 
01.10.2022  

 
 

k bodu č. 4  
 
 
Starosta informoval obecné zastupiteľstvo o doručenom usmernení k poskytovaniu 

500€ odmeny vyplývajúcej z dodatku ku kolektívnej zmluve vyššieho  stupňa pre verejnú 
službu na rok 2022. Andrea Gregorová prečítala doručené usmernenie. Starosta vyslovil obavy 
z vyplatenia týchto prostriedkov, nakoľko je dosť napnutý rozpočet. Na základe uvedeného sa 
poslanci zaujímali o výšku príjmov obce a zloženie výdavkov, ktoré z nich obec financuje. 
Momentálne nie je jasné, z akých zdrojov sa odmeny vyplatia. Poslanci odsúhlasili poskytnutie 
týchto odmien, nakoľko zamestnávateľ nemá oprávnenie nevyplatiť tieto odmeny okrem 
výnimočných prípadov, ktoré sa ale našej obce netýkajú. 

 
 

 
k bodu č. 5  
 
          Starosta reagoval na doručený e-mail od Ing. Stopiaka , v ktorom vzniesol pripomienky 
k dodatočnému stavebnému povoleniu na výstavbu miestnej komunikácie IVB Kamenec – 
vetva A,C  ako aj k zrealizovanému verejnému obstarávaniu ohľadom tejto komunikácie.  
Starosta ubezpečil poslancov, že všetky požadované dokumenty i záťažové skúšky  
v spomenutom e-maily zo dňa 04.08.2022 Ing. Stopiaka budú predložené. Termín dodatočného 
povolenia na stavbu IBV Kamenec vetva A,C sa bude konať dňa 06.092022 o 9,00 hod, ktorého 
sa môžu poslanci zúčastniť.  
 
            Ing. Stopiak navrhol spracovať zoznam predpokladaných investícií. Na základe financií 
a priorít potom rozhodnú, aké investície sa budú realizovať.  
 
           Starosta oboznámil poslancov, že v kuchyni kultúrneho domu tiekla voda 
z konvektomatu, čo spôsobil poškodený prepadový ventil. Preto následne zabezpečil jeho 
výmenu.  Zároveň  informoval o doručení  dvoch cenových ponúk na umývačku riadu pre 
kuchyňu kultúrneho domu  od firmy UNI-JAS gastrotechnika, s.r.o. Spoločnosť zaslala dve 
cenovej ponuky na dve varianty napojenia. Pri jednom variante bude potrebné zrušiť pôvodný 
dvojdres a zakúpiť a zamontovať nový. Ing. Stopiak požiadal starostu, aby zabezpečil od firmy 
UNI-JAS gastrotechnika, s.r.o. ešte lacnejšiu ponuku na iný typ umývačky s dlhším časom 
umývania. 
      
           Starosta informoval poslancov o pripravovanom Posedení pre dôchodcov, kde sa 
jubilantom zakupujú vecné dary. Čiastka na tieto dary je momentálne nepostačujúca, preto 
starosta navrhol zmenu bodu čl. V. bod  1 písm. a) Smernice č. 1/2008 o hospodárení s fin. 
prostriedkami na reprezentačné a propagačné účely a na občianske obrady a slávnosti obce 
Štiavnička nasledovne :  občianske obrady a slávnosti : uvítanie dieťaťa do života 
peňažný dar, dary jubilantom – dôchodcom v hodnote z pôvodných 300 Sk na novú  
čiastku do 20€ . Poslanci uvedenú čiastku odsúhlasili. 



 
           Starosta upovedomil poslancov o doručenej žiadosti Vladimíra Greňu o odkúpení 
pozemku pri „sušičke“, o ktorej sa bude hlasovať na ďalšom zastupiteľstve. Starosta zatiaľ 
prezistí na katastri o aký pozemok a aké rozmery sa jedná.  
  
 
             Na požiarnej zbrojnici starosta zistil únik vody. Preto dal namontovať v šachte 
výpustný ventil a filter. Vo WC  nejde voda. V malej miestnosti, kde je kosačka zamrzla voda 
v stene, čo spôsobil chýbajúci výpustný ventil. Bola zistená roztrhnutá rúra v stene. Hlavný 
kontrolór navrhol uvedené riešiť v rámci reklamácie.  

 
 
                         
 
Uznesenie č. 29-5/2022 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Štiavnička 
 
A/ s ch v a ľ u j e 
 
Zamestnanie Stanislava Šidu v rámci projektu „Chyť sa svojej šance“-opatrenie     č. 3 
 
Za:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD., Mgr. 
Katarína Kmeťová, Miroslav Krišanda    
Proti:   0 
Zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č. 30-5/2022 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Štiavnička 
 
A/ s ch v a ľ u j e 
 
poskytnutie 500€ odmeny zamestnancom obce vyplývajúcej z dodatku ku kolektívnej zmluve 
vyššieho  stupňa pre verejnú službu na rok 2022 
 
Za:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD., Mgr. 
Katarína Kmeťová, Miroslav Krišanda    
Proti:   0 
Zdržal sa: 0 
 
Uznesenie č. 31-5/2022 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Štiavnička 
 
A/ s ch v a ľ u j e 
 
zmenu bodu čl. V. bod  1 písm. a) Smernice č. 1/2008 o hospodárení s fin. prostriedkami na 
reprezentačné a propagačné účely a na občianske obrady a slávnosti obce Štiavnička 
nasledovne :   



 
občianske obrady a slávnosti : uvítanie dieťaťa do života peňažný dar, dary jubilantom 
– dôchodcom v hodnote z pôvodných 300 Sk na novú  čiastku do 20€  
 
Za:  Miloš Hollý, Ing. Miloš Stopiak,  Ing. Vladimír Bartánus, Ing. Martin Rázga PhD., Mgr. 
Katarína Kmeťová, Miroslav Krišanda    
Proti:   0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Po vyčerpaní programu a schválení prijatých uznesení starosta obce poďakoval poslancom 
a prítomným za účasť a 5. zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 
 
 
 
   
                                                          d.a.h. 
zástupca starostu                        overovatelia                                       starosta obce 
Miloš Hollý                             Ing. Milan Bachan                                   Ladislav Zvara 

                                     Ing. Miloš Stopiak     
 
 
 
Zapisovateľ                                   
Andrea Gregorová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


